

Haaning A/S

Næssundvej 213, 7980 Vils

CVR-nr. 77 10 32 28

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. februar 2021.

Elvin Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Haaning A/S Næssundvej 213 7980 Vils CVR-nr.: 77 10 32 28 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Elvin Kristensen, formand Finn Bjerregaard Bjerg Martin Dommerby Kristiansen Ole Larsen Erling Bruun Vestergaard Jacob Krigslund Bjerregaard
Direktion	Ole Larsen, Direktør
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Modervirksomhed	Haaning Holding af 2013 ApS. Ultimativ modervirksomhed er Silverstone Invest ApS.
Dattervirksomhed	Skovgade 28 ApS, 7980, Vils

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i fremstilling og salg af diske og specialinventar til hoteller, receptioner, butikker og storkøkkener m.v. Herudover fremstilles pavilloner, salgsvogne og food trucks primært til anvendelse indenfor food branchen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.432.447 mod 10.154.168 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 136.085 mod 299.913 sidste år. Ledelsen anser årets resultat og aktivitet for tilfredsstillende, på trods af et lavere resultat end forventet ved aflæggelsen af årsrapporten 2018/2019.

Det er ledelsens opfattelse, at et positivt resultat i et regnskabsår, hvor nogle af virksomhedens kundesegmenter er ramt af COVID-19 krisen, må anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	9.432.447	10.154.168
1 Personaleomkostninger	-8.579.155	-9.096.177
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-721.218	-792.341
Driftsresultat	132.074	265.650
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	123.157	144.458
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.000	13.083
Andre finansielle indtægter	1.266	0
Øvrige finansielle omkostninger	-125.614	-75.521
Resultat før skat	140.883	347.670
2 Skat af årets resultat	-4.798	-47.757
Årets resultat	136.085	299.913
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	123.157	144.458
Udbytte for regnskabsåret	599.400	599.400
Disponeret fra overført resultat	-586.472	-443.945
Disponeret i alt	136.085	299.913

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	10.897	25.426
3 Goodwill	0	1.426
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>10.897</u>	<u>26.852</u>
4 Grunde og bygninger	5.508.467	4.594.756
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.007.593	1.510.388
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.516.060</u>	<u>6.105.144</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	761.787	638.630
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	208.000
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.000	5.000
8 Andre tilgodehavender	0	71.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>766.787</u>	<u>922.630</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.293.744</u>	<u>7.054.626</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.201.035	1.120.462
Fremstillede varer og handelsvarer	792.220	901.541
Varebeholdninger i alt	<u>1.993.255</u>	<u>2.022.003</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.065.343	2.468.297
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.580.123	2.464.983
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	118.000	181.583
Andre tilgodehavender	71.969	62.550
Periodeafgrænsningsposter	65.753	74.307
Tilgodehavender i alt	<u>6.901.188</u>	<u>5.251.720</u>
Likvide beholdninger	6.895	5.648
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.901.338</u>	<u>7.279.371</u>
Aktiver i alt	<u>16.195.082</u>	<u>14.333.997</u>

Balance 30. september

Passiver	2020	2019
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	662.000	662.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	282.676	159.519
Overført resultat	4.935.328	5.521.800
Foreslået udbytte for regnskabsåret	599.400	599.400
Egenkapital i alt	6.479.404	6.942.719
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	800.793	818.938
Hensatte forpligtelser i alt	800.793	818.938
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.784.817	1.939.741
Leasingforpligtelser	284.051	502.538
Anden gæld	259.247	25.381
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.328.115	2.467.660
11 Kortfristet del af langfristet gæld	375.349	564.359
Gæld til pengeinstitutter	2.061.139	211.155
9 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	111.626	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	971.748	1.538.304
Gæld til tilknyttede virksomheder	181.761	222.798
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	22.943	25.213
Anden gæld	2.862.204	1.542.851
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.586.770	4.104.680
Gældsforpligtelser i alt	8.914.885	6.572.340
Passiver i alt	16.195.082	14.333.997
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	662.000	15.061	5.965.745	599.400	7.242.206
Udloddet udbytte	0	0	0	-599.400	-599.400
Resultatandel	0	144.458	-443.945	599.400	299.913
Egenkapital 1. oktober 2019	662.000	159.519	5.521.800	599.400	6.942.719
Udloddet udbytte	0	0	0	-599.400	-599.400
Resultatandel	0	123.157	-586.472	599.400	136.085
	662.000	282.676	4.935.328	599.400	6.479.404

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.225.017	7.599.318
Pensioner	509.891	515.470
Andre omkostninger til social sikring	137.637	181.032
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>706.610</u>	<u>800.357</u>
	<u>8.579.155</u>	<u>9.096.177</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>20</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	22.943	25.213
Årets regulering af udskudt skat	<u>-18.145</u>	<u>22.544</u>
	<u>4.798</u>	<u>47.757</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
	<u>Licenser samt lignende rettigheder</u>	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2019	<u>43.587</u>	<u>100.000</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>43.587</u>	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	18.161	98.574
Årets afskrivninger	<u>14.529</u>	<u>1.426</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>32.690</u>	<u>100.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>10.897</u>	<u>0</u>

Noter
4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2019	8.063.274	5.037.164
Tilgang	1.147.696	64.132
Afgang	0	-515.000
Kostpris 30. september 2020	<u>9.210.970</u>	<u>4.586.296</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	3.468.517	3.526.775
Årets afskrivninger	233.985	423.178
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-371.250
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>3.702.502</u>	<u>3.578.703</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>5.508.468</u>	<u>1.007.593</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>549.452</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	<u>6.110.000</u>	
	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2019	<u>479.111</u>	<u>479.111</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>479.111</u>	<u>479.111</u>
Opskrivninger 1. oktober 2019	159.519	15.061
Årets resultatandel	123.157	144.458
Opskrivninger 30. september 2020	<u>282.676</u>	<u>159.519</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>761.787</u>	<u>638.630</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Skovgade 28 ApS	7980, Vils	66,66 %

Noter

	30/9 2020	30/9 2019
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2019	208.000	500.000
Afgang i årets løb	-208.000	-292.000
Kostpris 30. september 2020	0	208.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	0	208.000
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2019	5.000	5.000
Kostpris 30. september 2020	5.000	5.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	5.000	5.000
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober 2019	71.000	71.000
Afgang i årets løb	-71.000	0
Kostpris 30. september 2020	0	71.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	0	71.000
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	8.793.782	6.820.080
Modtagne acountobetalinge	-6.325.285	-4.355.097
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.468.497	2.464.983
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.580.123	2.464.983
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-111.626	0
	2.468.497	2.464.983

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2019	818.938	796.394
Udskudt skat af årets resultat	<u>-18.145</u>	<u>22.544</u>
	<u>800.793</u>	<u>818.938</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	2.397	5.907
Materielle anlægsaktiver	657.337	664.651
Omsætningsaktiver	<u>141.059</u>	<u>148.380</u>
	<u>800.793</u>	<u>818.938</u>

11. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.941.678	156.861	1.784.817	1.185.242
Leasingforpligtelser	502.539	218.488	284.051	75.887
Anden gæld	<u>259.247</u>	<u>0</u>	<u>259.247</u>	<u>0</u>
	<u>2.703.464</u>	<u>375.349</u>	<u>2.328.115</u>	<u>1.261.129</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.966 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 4.361 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Der er stillet arbejdsgarantier på i alt t.kr. 705 pr. 30. september 2020

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. med pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og igangværende arbejder, hvis regnskabsmæssige værdier på balancedagen kan specificeres således:

Goodwill	0 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.008 t.kr.
Varebeholdninger	1.993 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.065 t.kr.
Igangværende arbejder	2.580 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 549 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2020 udgør 503 t.kr.

Der er ydet lån til tilknyttet virksomhed t.kr. 118. Dette lån er ydet som ansvarlig lånekapital og træder således tilbage for det tilknyttede selskabs øvrige kreditorer. Tilgodehavendet indgår under omsætningsaktiver.

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Silverstone Invest ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.